¶ Nota scd̄o: q̄ i febribus hntibus porxismos veros et p̄as getes vt plurimū loq̄ndo materia q̄ ē sub fo: ma cause aūtis p̄tinet in venis: que sunt in ambitu totius et hora qua transit ad putredinē: et ad formā cāe p̄iucte spargit sup totū corp⁹: et iō cū mā est subtil illa citi⁹ dissoluit: que sup totū corp⁹ mādāt alijs parib⁹: et cū est grossa tardī⁹: et sili cū multa tarde: et cū pauca cito dissoluit: et qz illa q̄ expellit: vī plz p̄portionalē cāe aūtis in multitudine et grossitie: iō suppositis alijs p̄ibus: vt in plurib⁹ illa: q̄ facit lōgiorē porxismum pēdet a mā: aut pluri⁹: aut grossior: et sic difficili⁹ p̄plet qz ēz: et p̄ p̄is in istis interpolat⁹ possumus ex paritate porxismi arguere paritatē t̄pū vltius: et p̄p̄ngatē stat⁹ et ex lōgitudine ēz semp supposit⁹ alijs parib⁹ ex pte p̄plexionis et virtutis corporis et dignōnis māe. ita qz sint i p̄portionalib⁹ t̄pib⁹: et sili tēporū et regionū etc. Et h̄ fuit Aui. itēto. ¶ Tūc ad argumēta. Ad h̄mū dī qz Aui. n̄ negaret: q̄ alijs ē morb⁹ lōgior: cur⁹ porxismi sūt breuiorē: sicut epilepsia resp̄cū tertiane: qz h̄ nō est paritas in loco vbi peccat mā: nec i stimulatōe: nec Aui. h̄ loquitur nisi de febrib⁹ salubribus. ¶ Ad scd̄z dī: qz p̄parādo morbū vñū dū est in p̄ncipio ad se dū est in augmento vī statu nō seruat paritas: de qua dī in scd̄o notato. nā qz mā est magis digesta: virt⁹ pōt plus i vice vna mouere qz poterat in p̄ncipio. ¶ Ad tertū dī: qz mā apoplexie est i alio loco et alio modo peccat qz mā epilepsie: et iō non valet argumētū: s̄z ambo sint in cerebro. ¶ Reterea h̄ loquimur de febribus interpolatis nō de omni morbo: sed epilepsia salubris h̄is paroxysmos breues longiores est diuturnior qz habēs paroxysmos breues paritate seruata. ¶ Ad quartū p̄cedit: qz tanta pōt esse diuersitas qm̄ isto signo erimus decepti sed hoc est raro: qz tanta sit diuersitas. ¶ Ad quintum conceditur illa contingētia que est: sed raro et precipue perueherans in pluribus paroxysmis. ¶ Ad sextum dicit qz inter cōtinuas et interpolatas nō est paritas et

parte loci: in quo peccat materia: sicut ē iter interpolatas febres cū iuicem cōparant: vt facit Aui. sed cōtinuarū: quarū exacerbatō est longior in vna qz in alia: illa: cuius exacerbatō est longior: ē etiā longioris status et in pluribus in salubribus.

¶ Circa tertū exemplū s̄z sit verū. tamē Aui. nō vī determinasse: que ē longior: aut interpolata: aut cōtinua alijs paribus: et ideo posset queri: que ē longior. Vbi dicat: qz si cōparamus totū t̄ps iter initiū itēpolate et finē eius ad totū t̄ps inter initiū cōtinue et finem eius vt plurimū longior est interpolata: vt p̄z in affo. quarte particule. tertiana vera etc. nā Gal. ibi vult: qz tertiana p̄tinua terminat longissima pura. in. 7. dieb⁹: sed interpolata in. 1. 4. sed si cōparemus t̄ps adherentis a fictionis in cōtinua et interpolata longius est in cōtinua. 4. vero exēplū ē claz: et de. 5. satis ē dān etc.

¶ Et quandoqz est ex virtute cui velociter accidit debilitas: quare ē egritudo acuta: aut non apparet illud: et est egritudo non acuta.

¶ Sic ponit Aui. tertā maneriē signorū p̄p̄nquitatis et distantie status dicens q̄ hoc qñ qz cognoscit ex virtute an velociter accidit debilitas: vī supple tarde. nā qñ ex morbo velociter accidit virtuti debilitas: sequitur et significatur morbi breuitas: et e cōuerso cū accidit tarde significatur qz morbus nō est acutus.

¶ Circa istū canonē notādū qz virtutē dicimus debile: aut qz nō sufficientē ita ad p̄ficiendas opatiōes: aut qz nō sufficientē ita ad resistēdū causis alteratib⁹ et talem debilitatē Aui. dixit qñ qz appropriari corpi mēbrū. qñ qz spūs: qñ qz p̄tuti absolute: qz appropriat corpi mēbrū est: cū virt⁹ ē debilis pp malā cōplexionē vel solōnē p̄tinuitatis i er⁹ suba p̄ter naturalē: s̄z qz appropriat spūs ē cū p malā cōplexionē spūs ipse fit nō cōueniēs instrū: aut pp paucitatē ei⁹ vī venenositatē i spūs exiitē illa p̄o qz virtuti appropriat ē multitudo opōnū: sicut verbi gr̄a aia vna exiit qñ circa aiales opationes est multū occupata sit minus potēs ad nāles: et si spūs nō dissoluent: et nō diuertent a loco: vbi nāles h̄z facere: et sili multa opationū iteratio: qz vīs h̄ duo sequat etiā dissolutio spūs. cū ergo pp morbū velociter accidit debilitas virtutis. s̄z per modū appropriatū mēbro siue spiritui siue virtuti quolibet modo intelligatur canon maxime quādo membro appropriatur.

¶ Scd̄o notandū h̄c locū exponi a Bētili et A. arsi/lio notādo qz morborū qd̄a sunt ad salutē terminādī: qd̄a ad mortē. Cū igit morbi sint ad mortē terminādī. tūc virtut⁹ debilitas siue p̄xnis siue supuentēs ē signū breuitat⁹ morbi: qz virt⁹ debilitat⁹ citi⁹ succūbit morbo. si p̄o morb⁹ sit terminād⁹ ad salutē debilitas v̄tut⁹ siue ex morbo accis: siue alr signat morbi longitudinē: qz virt⁹ debilis nō p̄t tā cito supare morbū et cāz si. ut fortis alijs p̄tib⁹. Et h̄z dicūt velle Gal. 2. d. differētis feb. c. vlt. qñ dixit qz virtut⁹ debilitas signat morbi lōgitudinē. Ego at̄ puto qz aliud ē dicē qz v̄tut⁹ debilitas absolute p̄ferēdo signat morbū lōgū: et aliud ē dicē qz velox aduēt⁹ debilitat⁹ ex morbo signat morbū lōgū. nā p̄mū nō ē verū nisi i morbo terminādo ad salutē. scd̄z ē absolute falsū: et h̄ Aui. h̄. nā si virtuti velociter accidit ex morbo debilitas v̄tut⁹ postea nisi vincat et remittat morb⁹ ipse veloci⁹ debilitabit virtutē: et sic virt⁹ nō poterit diu durare. Si at̄ virt⁹ v̄tut⁹ vincere: oqz veloci⁹ p̄portionalib⁹ morb⁹ diminuat qz virt⁹. alr. n. virt⁹ nō vinceret: et iō ēt opz ipz cito terminari. morbi ergo siue ad salutē siue ad mortē terminādī ex h̄z qz eos virtut⁹ veloci⁹ iter debilitat significat se eē breues: et hoc ē vt plurimū: cū quo tñ stat: qz qñ virtus debilitat veloci⁹ ter tardius terminabit qz si virtus nō fuisse debilitata cū alijs p̄tib⁹: et tu ista intellige nō negligēt. Nā istis morbis nisi cū h̄ qz mā multū ip̄rimt et ipa veloci⁹ ter pariat isir m̄ cū moroz. Si p̄o mā citi⁹ vincat vel

si subtilitate

sui subtilitate vel pp viciniate ad p̄cipale fortissimū conatū virtutis. tunc et cito ad salutem terminatur.

**E**t quādoq; est ex etate et tēpore. nāz in etate calida et tempore calido festinat status egritudinū: et in tēporibus frigidis et etatib<sup>9</sup> frigidis tardat status egritudinū: et sibi ē dispō regionū.

**H**ic ponit Avicē. quartā et quintā et sextā maneriem significationum: dicens: q; quādoq; cognoscitur pp̄inquitas vel longinquitas status ex etate vel tēpore anni. Nam in etate et tēpore calidis festinat stat<sup>9</sup> egritudinūz e contra in frigidis tardatur. Et subdit q; sum̄iter est de regionibus: et sic habentis tres modos significationis. scilicet ab etate a tēpore anni et a regione: ex quibus possemus inferre quartā maneriem. scilicet a cōplexione naturali infirmi. Quā autē est: q; in etate frigida in tēpore frigido in complexione frigida multiplicatur humor grossiores: et plures pp̄ter defectū subtilitatis et resolutis modo a frigida materia et multa et grossa morbi proueniunt longiores. preterea pori clauduntur et virtus expulsiua debilitatur. Quod si dicatur. virt<sup>9</sup> in estate est debilior. ergo morbi salubres alijs paribus longiores: concedit p̄sequētia. Sed dicit q; morbi salubres equales: quorum vnus est in estate et alter in hyeme vnus cum fortitudine virtutis: alter cū debilitate nō sunt cū alijs paribus excepta virtute: q; estas iuuat ad resolutionem materie morbi magis q; faciat hyemis. tempus. n. calidū: q; facit humores subtiliores: et pp̄ter multā resolutionē facit eos pauos. Et q; facit poros latos: et q; calefaciendū resolutionē: ideo ē causa et signū breuitatis morborū mālū salubrū. Et q; resolutū spūm est cā cite terminationis morborū mortaliū vt in plurib<sup>9</sup>. ego morbi materiales sunt breuiiores estate: nō tamē incōuenit quosdā morbos breuiari in hyeme mortales: pp̄terea q; materia est multa: et citius suffocatur: salubres qui indigent infrigidatione siue resolutione. vt effimera vera.

**E**t ex pulsu: nā si est velox magnus frequens. tunc egritudo est ad acuitatem declinans. et si nō. tunc non est acuta.

**H**ic ponit septimā maneriem significationis dicens: q; talis breuitas morbi vt longitudo cognoscit ex pulsu. Nam si est velox magnus et frequens significat morbum acutū vel ad acuitatē declinantē: et si nō. significat q; nō est acuta egritudo. Ratio autē est: q; quādo pulsus est huiusmodi significat magnitudinem necessitatis euentationis: et per cōsequens q; materia vt plurimum est calida: maxime: quia magnus significat virtutē pulsatilem non multum impediri: et opprimī. materie autem calide faciunt morbos vt plurimum acutiores: q; facilius dissoluuntur et mouētur et fortius imprimunt. si ergo vincuntur hoc est cito. Si autem vincunt: hoc est etiam cito. In mortalibus autē contingit sepe oppositum: quia virtute oppressa et ad mortem tendente fit paruus et in vltimata debilitate tardus et rarus. hoc tamen est etiam raro.

**E**t ex rigore. nā si est prolixū spatij. tunc egritudo est declinans ad plixitatem. Et si est breuis spatij. tunc egritudo ad acuitatem tendit: et quā nullo modo est rigor. tūc abbreviat eī<sup>9</sup> extēsiō.

**H**ic ponit signa ex rigore: dicens q; si rigor est plixi spatij significat: q; est longa: aut ad illam tendit: et si est breuis spatij: tunc declinat ad acuitatem: et si nullo modo habeat rigorem: tunc abbreviatur eius. scilicet febris reuoluitur alio extēsiō. i. per duratio. Causa primi est q; rigor: longus significat q; puenit ex materia: que difficulter supatur a virtute: aut sui multitudine: aut grossitie sui. et p̄ p̄ns facit morbum longum: maxime ad salutem terminandū. Causa scđi est ecōtra: q; breuitas

rigoris significat q; cā eius cito a virtute supat: et ideo morbus non erit ita diuturnus. Quā tertij est q; febres materiales plerūq; que caret rigore sunt cōtinue. modo cōtinue sunt alijs paribus breuiiores interpolatis. **M**otandū tū q; in febre quādoq; rigor antecedit febre: et iste est de quo hic intēdimus. ille enī accidit in paroxysmorū principijs et si p̄seuerat est diuturnus significat aut multā: aut grossā materiā. Si vō ē breuis significat ecōtra: scilicet rigor q; accidit pp̄ crisi in febris nō paroxysmalib<sup>9</sup> quāq; significat bonū quāq; malū. Si enim apparet ante signa digestionis significat malū. Si vero post et precipue completa significat bonum: et citā terminationem morbi. **S**ed difficultas est: q; multoties slegmatica caret rigore et tertiana nō pura. Iste tamen respectu tertiane pure: que est rigida: sunt longiores. **H**ic r̄idet Bētī. q; nomen rigoris sumit duobus modis. vno pp̄rie pro motu cōcussiuo qui fit in uolūtate: ita q; homo mēbra omnino nō pōt continere: et hoc modo sumit infra in descriptione sua: quāq; sumit pro omni ty p̄o vel circūinfrigidatione vel remissione caloris accidente merito principij paroxysmi: et hoc modo sumit hic. Quis ergo dicit q; in tertiana non pura multoties nō est rigor. verum est de rigore pp̄rie accepto: de quo hic nō loquitur Avicē. Si autē sumatur rigor large: dicit q; in slegmatica et i tertiana nō pura: que est longior alijs paribus: q; longior est ty p̄o vel remissio caloris in extremis pp̄ter febres particulare principij: et tali circūinfrigidatione vel caloris remissione nulla interpolata caret. aliter enim esset paroxysmus absq; principio.

**E**t cognoscunt horā egritudinis quāq; ex pte horarū paroxysmorū. nā si fuerint p̄cedētes s̄z antecessione sup̄fluentē: ita vt vnus antecedit sup̄fluitatē alterius tendens ad additionē. tūc egritudo erit in augmēto: quā de egritudinib<sup>9</sup> sunt: q; currunt vsq; ad finē horarū suarū scđm augmentum: et sunt quāq; de genere tertiane: et de genere assidue. si autē steterit antecessio: et steterint sup̄fluitates. tūc sine dubio erit egritudo in statu. Et seruās horā vnā est longi spatij: et si postponunt. tunc egritudo ē in declinatione.

**H**ic ponit aliam signorū maneriem ex anticipatione vel postpositione vel statione paroxysmorū. Et dicit primo q; si paroxysmi p̄cesserint s̄m anticipationēz sup̄fluentē: ita q; vnus antecedit sup̄fluitatē alterius tendens ad additionē. tunc egritudo erit in augmēto. et addit dādo cās. quare non dixit absolute si paroxysmi sint s̄m antecessione sup̄fluentē: dicens hoc esse id additū: quā de egritudinib<sup>9</sup> sunt alique que currūt vsq; ad finē suarū horarū s̄m augmētū: et in illis sola anticipatio non significat augmentum: et iste tales quāq; sunt de gñe tertiane: quāq; de gñe assidue. i. continue. Dicit scđo q; si iā steterit antecessio et steterint antecessiones sup̄fluitatū. tūc sine dubio erit egritudo in statu. Dicit tertio. q; se. seruās horā vnā. ē lōgi spatij. Quarto dicit q; si postponant. scilicet paroxysmi. tūc egritudo ē in declinatione et p̄t itelligi q; si postponit. scilicet antecessio. tūc est declinatio. **C**irca ergo hanc partē nota q; materia existēte modo vnus vel quasi et virtute existente p̄simili vel quasi deductis alijs fit quasi similis modus motus. Si ergo mā que ē sub forma cāe anteceditis nō notabilr variat et virtus nālis mēbroz. et alta sunt paria in principio habēte plures paroxysmos tps periodoz dz esse eq̄le. **N**one q; q; periodus certe tertiane ex horz dispōne fit. xlvij. horarū. tūc recte i tertia die inuadet paroxysmus eadē hora qua in p̄ia: et ita in tertio paroxysmo. alr nō seruare equalitas p̄iodoz: et si talis fuerit habitudo virtutū mēbroz ad dispōnē materie qd̄ perio-

Rigor duplici modo sumit.

aliqui r̄t  
vntiquū  
lyrog aut  
ut a xom  
comitib

## De cognitione horarū egritud.

duc debet esse. xlv. horarū. tunc stante hac habitu-  
ne paroxy finis scds anticipabit horā primū per horā  
vnā. nā si primus incipit hora. xx. et in. xlv. horis ter-  
minat. scds incipit hora. xix. tertie diei: qz inter vige-  
mā horā pte diei: et decimā nonā tertie inter sunt. xlv.  
hoze: et sili stante dispoñe: ita fiet in paroxy smō tertio.  
si vero sit talis habitudo qz nō ppleat periodus nisi in  
xlix. horis tunc stante sili dispoñe scds paroxy smō ve-  
niet in. xx. tertie diei. Ex quib⁹ apparet qz sili stāte di-  
spōitione cāe antecedētis et virtutis qñ qz sit anticipa-  
tio: qñ qz equalis inuasio in horis. qñ qz postpositio: et  
qz in toto principio: vtp l m virtus nālis non notabilr  
trāsmutat et mā nō notabilr mouet versus digōnem:  
aut malā putredinē: ideo stabit qz in toto principio fiat  
semp anticipatio scdi paroxy smi respectu primū: et ali-  
quando fiet semper postpositio. ex quo sequit qz id qd  
Alic. dicit hic: et Gal. primo de crisi: et alij oēs aucto-  
res qz pura anticipatio paroxy smō nō significat pre-  
sentia augmētū: et appet cā: quare febres sp pcedūt an-  
ticipando: et ideo Aul. dicit: qz ad cognoscēdū augmē-  
tū opz qz consideret superfluitas anticipationis: qz. s.  
plus anticipet tertius supra scdm paroxy smū qz secū-  
dus supra primū. hec enim fieri nō pōt nisi scds perio-  
dus sit minor primo: et hoc requirit: qz plurimū virtus  
nālis: nō est multū variata qz materia sit notabilr p m-  
tata: nō qñ materia est notabilr permutata ad bonū  
vel ad malum est augmentū. et ideo hec superfluitas  
anticipationis significat augmentum. Et si querat.  
quare ergo in augmento superfluit anti. ipatio. Re-  
spondet qz vtp l m in augmento est materia magis sub-  
tiliata et calefacta illa: que erat sub forma cāe antecede-  
tis: et ideo virtus facilius pōt eam mouere. Et cū hoc  
magis irritat. ideo cōplet periodus in tēpore minori  
qz ante: et per pñs sit superfluitas anticipatiōis. Et tu  
ex hoc intellige qz in morbis: in quibus a principio pa-  
roxy smi nullo modo anticipabāt. pura anticipatio no-  
tabilis significat augmentū: et in illis in quib⁹ postpo-  
nebant pura diminutio postpositiōis significat augmē-  
tū: et intelligunt hec vt in pluribus. Nam diffōmitas  
materierū et multe alie cause possunt hoc signū impe-  
dire. Querit scdo quare sunt in duob⁹ hominibus  
due tertie: et in vno pcedūt paroxy smi anticipando  
in alio non ab ipso rei initio: que est causa. Dicit qz illa  
que anticipat facit hoc: aut qz materia est calidior: aut  
subtilior: aut amplior: aut qz virtus mādātis mēbz sit  
fortior vel trahētis: aut qz sensus acutior: aut nerui mā-  
gis discooperiti humiditate viscosa: aut ab extrīsecis  
sicut celesti aspectu vel errore in vita incitātib⁹ ad mo-  
tū materie et similibus. Sed horū cōtraria sunt cā tar-  
datiōis et c. et ego magis infra declarabo cū disputabo  
de causis periodicationis. Tu tñ habes iā qz in vna fe-  
bre pōt fieri cōtinua anticipatio ad bonū sensū: et vir-  
tute et oibus iā dictis remanētibus parib⁹ in oib⁹ tri-  
bus vel quatuor paroxy smis principij: et sic postpositio.  
Nota secūdo circa illam partē. intēdēs ad additio-  
nē: qz quidā volunt Alic. hic nō velle per solā superflui-  
tate anticipationis significare augmentū: sed cū antici-  
patione opz qz sit additio in essentia morbi et acciden-  
tis: ita qz febris sit fortior et accidētia seuiora. Ego au-  
tem dico: qz licet ista sint considerāda: tñ Alic. hic lo-  
quitur solum de anticipatione. Nam de augmento accidē-  
tiuz et augmento caloris habebimus infra per se i alio  
modo signozum: et hec signa augmētū dicta sunt vt in  
pluribus vera: licet qñ qz contingat oppositū: vt patet  
consideranti causas superfluitatis anticipatiōis. Cir-  
ca sm dictū attende qz cōter exponit qz tunc ex dictis  
hic ab Alic. significamus esse statum cum stant antici-  
pationes. i. si prius fuerunt anticipationes: et postea  
stant. i. non anticipant. tunc est status. et secūdo qz stent  
id est remaneant superfluitates. i. accidentia superflua et

maior: qz in alijs temporibus: qz nisi ista accidētia eēt  
superflua hoc modo non esset status. Sed ego intelli-  
go qz si febris habuit anticipationes significantes aug-  
mentum: aut anticipationes superfluetes qz in primo  
casu diuisio anticipationū significat statū et in secundo  
diuisio superfluitatum in anticipando significat statū  
et hoc vt in pluribus: qz in statu materia nō variat no-  
tabiliter in digōne: nec in quātitate. nā qñ est notabili-  
ter diminuta est iā declinatio: et iō nō sunt in eo vtp lu-  
rimū anticipationes superfluetes. Sed circa tertiu  
dictū quādo dicit qz seruans horā vnā est longi spacij  
nota qz est sūta illius apho. quarte pticule: quib⁹ quo-  
tidie rigores fiunt. Et causa est: qz significat materias  
vniūsmodi remanere et difficulter permutabiles a vir-  
tute: et ideo difficulter vincibilem. Et tu ex hoc vides  
causam. quare aliquē seruantes vnum modū anticipa-  
tionis sunt significande longi spacij. C In quarto di-  
cto tu vides qz non necessario: nec semper ex postpo-  
sitione significatur declinatio cum hoc possit contin-  
gere in declinatione: sed vtp plurimū est vera vbi pre-  
cesserit anticipatio et status. tunc enī vtp plurimū post-  
positio accidit: qz virtus parum irritatur cum materia  
sit digesta et multum paucificata.

Et similiter cognoscitur dispositio horarum  
ex augmento accidentiū febrū et statione eorum  
et declinatione ipsorum.

Donit aliā signozum maneriem: et est ex augmento  
vel statione vel diminutione accidentiū: dicens qz qñ  
accidentia morbi intendunt est augmentū: et qñ sunt  
ultima. i. intensissima in morbo illo et stant est status: et  
quādo declinant et remittunt est declinatio.

Nota qz in temporibus p quanto distinguunt pe-  
nes accidentia res est clara: qz iste sunt istozū tempozū  
rōnes. In temporibus aut p quanto distinguūt pe-  
nes materiei dispositionem et accidentia simul. Et hoc  
est verum: qz ista includuntur in ratione talium tem-  
porum: sed si loquamur de temporibus solum distin-  
ctis merito transmutationis materie hoc nō est verū  
generaliter nisi in morbis seruantib⁹ materiam ad vnam  
expulsionem critica: aut saltē acutis: et multa materia  
vsqz ad statum seruantibus. tunc enim in istis: qz am-  
plior materia mouet in augmento qz i principio et am-  
plior est sub forma cause cōiuncte in hora status qz in  
principio vel augmento vtp plurimum: et qz sm quosdā  
nō obstat qz intendat digestio: tamē sit putridior illa:  
que est sub forma cause cōiuncte in statu qz ante ideo  
accidentia sunt fortiora. In declinatione vero pauci-  
ficata materia remittuntur.

Nota secūdo qz hec accidentia: de quibus hic lo-  
quitur: sunt sicut longitudo paroxy smozum dolores sitis  
alienationes inquietudines prostratio appetitus: et ta-  
lia que variantur in diuersis febrū sm qualitates ma-  
terie et naturam locoz patientiuz. Et nota tertio qz  
nō intelligitur cōtinue per augmentū attendi acciden-  
tia: qz paroxy smi augmētū habent declinationes par-  
ticulares: in quibus remittuntur accidentia. Nec intel-  
ligimus in statu non remitti notabiliter propter eādē  
causam: sed hoc intelligitur comparando in paroxy sm-  
malibus et proportionalibus partibus paroxy smozum  
sibi inuicem correspondentibus declinationē de-  
clinationi precedentis paroxy smi: et principium prin-  
cipio: et sic de alijs.

Et ex additione paroxy smozum eius in lon-  
gitudine et breuitate ipsorum: et fortasse diuersifi-  
cantur et non assimilantur.

Donit aliā significatiōe cū vna ptingentia. Dicit  
primo qz hec tempora cognoscuntur ex additiōe paroxy smozum  
in longitudine et ex diminutiōe longitudinis: quia  
supple cū additū longitudo est augmētū et cū diminuitū  
longitudo

De causis  
anticipatio-  
nis paroxy-  
smoz et tar-  
di tatis.

Febrū  
accidentia.

longitudo ē declinatio. Et subdit q̄ paroxysmi fortas/ sis diuersificant z nō assimilant in signores ē clara ex dictis: plurimū. n. postq̄ mā fuit subtiliata: aut a dige/ stione aut a calore putredinali amplior q̄stitas materie mouet ad paroxysmandū in augmēto vsq; ad statū: z iō paroxysmi sunt longiores. Sed qd̄ sc̄do dī: q̄ q̄ diuersificat z nō assimilaf. credo q̄ intelligat q̄ q̄ pa roxysmi diuersificant ab isto ordine pcedēti ad maio res z longiores i hora augmētis: z hoc pōt ptingere ex materie difformitate z virtutis varietate z accitib<sup>o</sup> su perueniētibus. C Sed tñ circa istos vltimos canoñ. cadit magnū dubiū. Ex quo enī i statu accidētia sunt maiora: z accidentia sequuntur morbum sicut vmbra corpus. **Qd. 2.**

**Queritur** vtrū febris putrida z ppe salubris sit maior in statu q̄ in augmēto: z in augmēto q̄ in pncipio. Et h̄ h̄c māz diffuse dispu/ taueriz sc̄da p̄cula illo affo. (Circā pncipia z fines) tñ hic volo ita tractare: vt sine recurſu ad aliū locū intelli gat. Sed breuiter longiora q̄rentib<sup>o</sup> p̄z via ad illā qō/ nez: z ad Bētilē z Dynū: z plūsq; Cōmētatorē. 3. teg. z Bertugiū bon. q̄ istud longe tractauerūt. C Et p̄io videtur q̄ talis febris sit maior in statu: quia febris nō est nisi calor: preter naturaz: z iste est intēior in statu: vt patet ad tactum: z quia pulsus sunt maiores z veloci res z frequentiores: z similit̄ anhelitus. C Sc̄do quia status est hora pugne: vt dicit supra Auic. z Gal. p̄mo affo. z hoc nō est nisi pp incitationē: quā facit mā z na turā. z iō crisis sit magis in die porxysmi: sed cū magis irritat nā sit maior ipressio a mā in mēbra: z illa est fe/ bris. igit̄ febris sit maior in statu. C Itē accidētia sunt i statu maiora nō solū illa q̄ sunt p̄ter nām merito mēsu/ re: sed illa q̄ sunt ex toto ḡne p̄ter naturā vt dolores z sita. q̄ tūc morb<sup>o</sup> est magis p̄ter nām. z cuius sit intēior: sequitur q̄ febris est vtroq; mō maior. C Et q̄rto: q̄ opō nes tam nāles q̄ vitales q̄ aīales sunt magis lese. nā digestio z pulsus z fenatiōes magis i statu ledunt: qd̄ nō esset nisi morb<sup>o</sup> eēt maior. C Quinto: si in pncipio est maior febris q̄ in statu querit̄ quando augebat: z nō vī nisi q̄ in tpe neutralitatis: qd̄ ē h̄ Gal. in titu. de t̄pibus vltib<sup>o</sup>: z s̄l̄r de t̄pibus p̄cularib<sup>o</sup>. nā in vtroq; assimilaf morbu p̄late z aīali a pncipio paruis: postea augmētatis: postea magnis. C Vltio p̄ hac pte Gal. est p̄io de crisi caplo. 18. vbi dixit: hoc igit̄ ē illud qd̄ aī diximus: q̄ accidit in febre res s̄l̄s ei qd̄ accidit in ap̄atibus que maturant: sicut. n. in ap̄atib<sup>o</sup> in dispōne gnationis famiei sit dolor z febris plus q̄ esse possit in eis p̄io. s̄l̄r est in febre in dispōne digestionis chimi faciētis eā. hec Gal. C Itē ad hoc ē Gal. 2. de crisi. c. 2. cuius dixit: iam igit̄ oportet vt exercites teipm adeo: donec cognoscas vnāquāq; egritudinū singulariū fm seipsam cū est integra p̄pleta cum velocitate. nam si tu nō aīceseris z exercitaueris teipsum in hoc com stu/ dio z solitudie: nō cognosces egritudinē: qñ incipit cum sit pauca z debilis. Hec Gal.

C In oppositum sunt auctoritates z rōnes. Auctori/ tas prima est Gal. in cōmēto affo. allegati. ibi enim di/ xit q̄ q̄uis accidētia sint maiora: opz causaz illa faciē tem que est morbus q̄ declinare incipiat in saluandis in statu. C Sc̄da auctoritas est in cōmē. imediate p̄e cedente illius. s. (Inchoantibus morbis.) vbi dixit: ca sum enim accidētia facientem nō necesse est in statu esse maiorem: in saluandis enim est minor in statu q̄ in initio fuerit. ita q̄ non solum dicit minor q̄ in aug/ mento: sed q̄ in initio. C Item primo de crisi caplo. 17. vbi dicit. similiter nō est possibile postq̄ subfidet in vna fex laudabilis vt febr̄ sit difficultas vel domi nium. C Item primo de crisi. caplo. 7. dicit nam si su perfluitas est digesta significat q̄ dispositio ei<sup>o</sup> est h̄z sanitatem. item si est indigesta significat q̄ dispositio

eius est egra. igitur in statu cum superfluitas sit digesta venarū z arteriarū: qd̄ appet p̄ vīnā: significat q̄ hec mēbra sunt fm sanitate: z i pncipio cū est indigesta: si/ gnificat q̄ sunt egra: z p̄ rōnes min<sup>o</sup> sunt egra in statu z febris minor. C Preterea rōnes arguit sic. quāto mā ē magis benigna tāto accētia z morb<sup>o</sup> sunt remissiores: sed cū est digesta ē magis benigna. ergo tūc sunt mor bus z accidētia remissiora: sed tūc est status. ergo zē. C In isto dubio terminādo seruabo ordinem: quem tenuit in apho. vbi hoc ipsum disputauit. Nam primo ponam quedā p̄ambula que iudicio meo opz conce dere quēlibet medicū. sc̄do ponā positionē Plūsq; cōmēta. z sequentium. tertio positionē Bētilis.

C Quātū ad primū supponit primoz q̄ loquimur tantū de febre putrida salubri p̄dēte a materia nō reducibi li ad benignum. Nā de alijs morbis hic non pertinet: z si non est salubris nō cadit dubitatio: z i materia que reducitur ad benignum constat q̄ cū cōplemento di/ gestionis non stat febris ab illa mā.

C Notandū sc̄do q̄ māerū febrū quedā dñr sub for/ ma cāe cōiuncte: z qdā sub for/ ma cāe antecedētis: nō q̄ in oī febre sit necessarium aliqua esse mām q̄ sit sub forma cāe antecedētis: sed q̄ ita pōt eē. Ille dñr sub forma cāe cōiuncte: quarū forma actu imediate causat febrē. verbi grā. cū colera est putrida actu in tertiana: z ab ea eleuat vapor putridus cōicatus cordi: tūc cali ditas aggregata ex ea que est in mā colerica putrida: z ex ea q̄ est in vapore putrido imediate inducit febrē in cor: nec imediatius vna q̄ reliqua p̄ viā cāe recte: si essemus duo hoies trahētes cū vna chorda vel dua bus vnū currū: vterq; traheret imediate chordā: nec vnus mediāte alio: s̄ vterq; eēt partiale agens respe ctu totū motus z imediatū: z hoc mō si est ignis pe/ dalis applicat<sup>o</sup> cōbustibili pars remotior a cōbustibili agit i combustili: nō q̄ p̄ agit in pte imediata: s̄ am/ bē medietates eā imediate p̄ viā cātionis faciunt ca liditate i combustibili. Et sic tā caliditas putredinalis humoz q̄ caliditas putredinalis vaporis est cā cōiun cta: z ita vterq; s. vapor z colera dī sub forma cāe con iuncte: ille vero dñr sub forma cāe antecedētis: que quā uis sint cāe febris: nō tñ imediate: imo p̄ quāto sunt cāe: q̄ aliē faciāt febrē. verbi grā. Socrates h̄z. 10. vñ cāes colere in venis: z q̄ vir<sup>o</sup> a tāta colera grauat: iō mouet ad ipsam expellēdā extra venas. S̄z tñ q̄ non pōt totū pellere pellet vnā vel duas vncias que putre fiēt agitate hoc mō: z illa colera q̄ remānet itra venas nō est putrida: nec putrefit p̄ tūc. Ideo dicimus q̄ ip sa nō est sub forma imediate causante febrē putrida: q̄ nō h̄z illū putredinalē calorē q̄ causat febrez: sed q̄ stimulādo virtutē fuit cā: q̄ ille due vncie sunt mote a nā z expulse a natura z facte putrides: ideo dicimus q̄ mediantib<sup>o</sup> illis motis causant febrē: z dicunt sub for ma cause antecedentis. Ex quibus colligere potes q̄ non solum putrida caliditas vaporis: sed etiam illa q̄ est in humore: est causa coniuncta febris.